CUARTA.- Obligaciones que asume el M.I Ayuntamiento de Villena.

 Colaborar con la financiación de las actividades que desarrolla la Asociación de Pequeños y 
Medianos Empresarios Comerciantes de Villena y Comarca, enmarcadas en este convenio, a 
través de una aportación económica de cincuenta y cinco mil euros (55.000 €).

 Se velará por el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 19, apartado 3 de la Ley 38/2003,  
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, al indicar que - El importe de las subvenciones 
en ningún caso podrá ser de tal cuantía que aisladamente o en concurrencia con otras sub-

[...]

 Trabajar conjuntamente con la gerencia de la Asociación de Pequeños y Medianos Empresa-
rios Comerciantes de Villena y Comarca con la finalidad de llevar a término la consecución de 
los fines de este convenio.

QUINTA.- Financiación y pago.

La aportación económica asciende a cincuenta y cinco mil euros (55.000 €), con cargo a la consig-
nación presupuestaria de la partida número 1/433/48900, denominada “CONVENIO ASOCIACIÓN 
DE COMERCIANTES Y SERVICIOS VI”, prorrogado 2025, vigente para el ejercicio presupuestario 
2026 (acuerdo Pleno Municipal de 29 de enero de 2026).

[...]

concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, supere el coste de la actividad 
subvencionada.

De acuerdo al artículo 32 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el 
presupuesto de la actividad presentada por el solicitante asciende a un total de ciento noventa mil 
quinientos euros (190.500 €), contribuyendo el M.I Ayuntamiento de Villena  en un 28,87 % al coste 
final de la actividad, con el compromiso de concesión de esta subvención por importe de cincuenta 
y cinco mil euros (55.000 €).

DUODÉCIMA.- Publicidad de la subvención concedida

A efectos de lo establecido en los artículos 18 y 20 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones, se remitirá a la Base de Datos nacional de Subvenciones la información rela-